
SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o.  
Majdalena 141 
CZ - 378 03 Majdalena  

O: 49050648  
 DI : CZ49050648 
    

SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o., zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v eských Bud jovicích v oddílu C, vložce 3235. 
 tel.: +420 384 703 110 e-mail: info@slouparna.cz www.slouparna.cz 
Bankovní spojení: 

SOB, a.s. T ebo   
SOB, a.s. T ebo   

na: 
CZK 
EUR 

Konto/IBAN: 
1401527 
CZ2403000000000184274339 

BIC/Swift: 
0300 
CEKOCZPP 

Stránka 1 z 4 

 
BEZPE NOSTNÍ LIST 

dle na ízení (ES) . 1907/2006, ve zn ní na ízení . 453/2010 
1. IDENTIFIKACE SM SI A SPOLE NOSTI:  
1.1 Identifikátor výrobku:  Beton  

 erstvý beton a další sm si obsahující pojivo na bázi cementu a dalších p ísad.  
1.2 Doporu ené použití látky nebo sm si: Stavebnictví  
1.3 Údaje o výrobci:  
Výrobce:  SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o.  
Adresa:   Majdalena 141, 378 03 Majdalena  

O:  49050648 
Telefon:   +420 384 703 110  
1.4 Nouzová telefonní ísla:  
Toxikologické informa ní st edisko  Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, tel. 224 919 293 (non-stop), 224 915 402  
Integrovaný záchranný systém:  112  
Hasi ský záchranný sbor:  150  
Léka ská záchranná služba: 155  
 
2. IDENTIFIKACE RIZIK:  
2.1 Klasifikace ve smyslu na ízení Evropského parlamentu a Rady (ESo klasifikaci ozna ování a balení látek a sm sí, o zm  a 
zrušení sm rnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o zm  na ízení (ES) . 1907/2006, ve zn ní pozd jších p edpis  (CLP).  
 
Vážné poškození o í, kategorie 1 Eye Dam. 1 (H318).  
Dráždivost pro k ži, kategorie 2 Skin Irrit. 2 (H315)  
Senzibilizace k že, kategorie 18 Skins Sens. 18 (H317)  
Toxicita pro specifické cílové orgány, kategorie 3 - jednorázová expozice, podrážd ní dýchacích cest - STDT SE 3 (H335)  
 
2.2 Prvky ozna ení  
Sm s je ozna ena podle na ízení ES 1272/2008 (CLP).  
Výstražný symbol nebezpe nosti:   
 
 
 
 
 
 
 
Signální slovo:   NEBEZPE Í  
Nebezpe ná složka:  Cementový (portlandský) slínek, odprašky z výroby portlandského slínku  
STANDARDNÍ V TY O NEBEZPE NOSTI:  
H315    Dráždí k ži.  
H317    že vyvolat alergickou kožní reakci.  
H318    Zp sobuje vážné poškození o í. 
  
POKYNY PRO BEZPE NÉ ZACHÁZENÍ:  
Pokyny pro bezpe né zacházení - všeobecn :  
P102   Uchovávejte mimo dosah d tí  
Pokyny pro bezpe né zacházení - prevence:  
P264   Po manipulaci d kladn  omyjte ruce vodou a mýdlem.  
P271   Používejte pouze venku nebo v dob e v traných prostorách  
P272   Kontaminovaný pracovní od v neodnášejte z pracovišt .  
P280   Používejte ochranné rukavice/ochranný od v/ochranné brýle/obli ejový štít.  
Pokyny pro bezpe né zacházení - reakce:  
P302+P352  I STYKU S K ŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla.  
P333+P313  i podrážd ní k že nebo vyrážce: Vyhledejte léka skou pomoc/ošet ení.  
P305+P351+P338  I ZASAŽENÍ O Í: N kolik minut opatrn  oplachujte vodou. Vyjm te kontaktní ky,   
   jsou-li nasazeny, a pokud je lze snadno vyjmout. Pokra ujte ve vyplachování.  
P310   Okamžit  volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMA NÍ ST EDISKO nebo léka e.  
P304+P340  I  VDECHNUTÍ: P eneste postiženého na erstvý vzduch a ponechejte jej v klidu v   
   poloze usnad ující dýchání.  
P312    Necítíte-li se dob e, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMA NÍ ST EDISKO nebo léka e.  
P362    Kontaminovaný od v svlékn te a p ed op tovným použitím ho vyperte.  
Pokyny pro bezpe né zacházení - skladování:  
P402   Skladujte na suchém míst .  
P403   Skladujte na dob e v traném míst .  
Pokyny pro bezpe né zacházení - odstra ování:  
P501    Odstra te obsah/obal podle platné legislativy. 
 
 
 
 
 
  



SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o.  
Majdalena 141 
CZ - 378 03 Majdalena  

O: 49050648  
 DI : CZ49050648 
    

SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o., zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v eských Bud jovicích v oddílu C, vložce 3235. 
 tel.: +420 384 703 110 e-mail: info@slouparna.cz www.slouparna.cz 
Bankovní spojení: 

SOB, a.s. T ebo   
SOB, a.s. T ebo   

na: 
CZK 
EUR 

Konto/IBAN: 
1401527 
CZ2403000000000184274339 

BIC/Swift: 
0300 
CEKOCZPP 

Stránka 2 z 4 

2.3 Další nebezpe nost  
 Za normálních podmínek používání nep edstavuje výrobek žádné zvláštní nebezpe í z hlediska fyzikáln -chemických 
 vlastností. Dráždí k ži a o i. U citlivých osob m že vyvolat alergickou reakci. Zamezte dlouhodobému styku s  pokožkou. 
 Dodržujte pravidla bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci s nebezpe nými chemickými látkami a p ípravky. P i styku s betonem 
 že dojít k poškození z hliníku a jiných neušlechtilých kov . Velké množství výrobku m že zp sobit lokální nebezpe í pro 
 vodní prost edí. 
3. SLOŽENÍ / INFORMACE O SLOŽKÁCH:  
3.1 Látky: - 
3.2 Sm si:  chemická podstata – sm s cementu, kameniva, vody a dalších aditiv  

Složky nebo ne istoty, p edstavující nebezpe í:  
Látky, které jsou klasifikovány jako nebezpe né ve smyslu na ízení 67/548/EHS nebo zákona . 356/2003 Sb., o 
chemických látkách a chemických p ípravcích a o zm  n kterých zákon .  

Složka:   Obsah:    CAS/ES:    Klasifikace:  
Portlandský cement     36 %    65997-15-1 / 266-043 4  

Eye Dam. 1; H318 /Skin Irrit. 2;  
H315 / Skin Sens. 1B; H317 / STOT SE 3; H335*  

 *V p ípad erstvého (mokrého) betonu se nep edpokládají dráždivé ú inky na dýchací cesty.  
3.3 Dopl kové složky, pro které existují expozi ní limity Spole enství pro pracovní prost ed: Nejsou.  
3.4. Další údaje: Dle informací dodavatel  nevykazují jednotlivé složky sm si PBT ani vPvB vlastnosti, ani nejsou tyto látky do sm si 
 zám rn  p idávány.  
4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC:  
4.1 Popis první pomoci  

Akutní ohrožení lidského zdraví se za normálních podmínek používání nep edpokládá. Postupujte s ohledem na vlastní 
bezpe nost a bezpe nost postiženého. Zajist te základní životní funkce, p i bezv domí  uložte postiženého se zajišt nými 
životními funkcemi do stabilizované polohy. V p ípad  nehody, nebo necítíte-li se dob e, ihned vyhledejte léka skou pomoc. 
Ukažte léka i tento bezpe nostní list, pokud není k dispozici, pak obal nebo etiketu. Ihned svle te pot ísn ný od v.  

i nadýchání: Vzhledem k obsahu vody ve sm si nepravd podobné.  
i styku s k ží:  Ihned svle te veškerý kontaminovaný od v a obuv a pe liv  omyjte zasažená místa velkým množství tekoucí pitné 

vody. Pokud se objeví známky podrážd ní, vyhledejte léka skou pomoc. P ed dalším použitím je nutno kontaminovaný od v 
vy istit.  

i zasažení o í: IHNED pe liv  vyplachujte o i tekoucí pitnou vodou po delší dobu (nejmén  15 minut), snažte se držet o i  
 široce rozev ené a vypláchnout je i pod o ními ví ky. Je-li to možné, vyjm te kontaktní ky. Výplach   
 provád jte ve sm ru od vnit ního o ního koutku k vn jšímu. V p ípad  pot eby vyhledejte o ního léka e,   
 zejména tehdy, pokud se objeví známky podrážd ní nebo tyto p íznaky p etrvávají.  

i požití: O p ípadném vyvolání zvracení by m l rozhodnut léka . P i požití vypláchn te postiženému ústa vodou a podejte mu k pití 
 vodu (pít je t eba malými doušky) a vyhledejte léka skou pomoc. Pokud postižený spontánn  zvrací, dbejte, aby nedošlo ke 
 vdechnutí zvratk .  
4.2 Nejd ležit jší akutní a opožd né symptomy a ú inky: Dráždí o i a k ži.  
4.3 Pokyn týkající se okamžité léka ské pomoci a zvláštního ošet ení: Nejsou požadována žádná specifická opat ení.  
5. OPAT ENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU:  
5.1 Hasiva - vhodná hasiva: Výrobek je neho lavý. Použité hasící prost edky a hasicí postupy musí být vybrány s ohledem na  
 ostatní požárem ohrožené materiály.  
 - nevhodná hasiva: Silný p ímý proud vody.  
5.2 Zvláštní nebezpe nost vyplývající z látky nebo sm si: Neho lavá sm s, nep edstavuje nebezpe í v p ípad  požáru.   
6. OPAT ENÍ V P ÍPAD  NÁHODNÉHO ÚNIKU:  
6.1 Opat ení na ochranu osob, ochranné prost edky a nouzové postupy: Zamezte styku s k ží a o ima. Používejte 
 doporu ené osobní ochranné prost edky.  
6.2 Opat ení na ochranu životního prost edí: Nevypoušt jte do kanalizace, povrchových a podzemních vod a p dy. V p ípad  v tšího 
 úniku se pokuste výrobek lokalizovat pomocí provizorních hrází. Pokud došlo k rozsáhlé kontaminaci povrchových i 
 podzemních vod nebo p dy, oznamte tuto skute nost p íslušným orgán m státní správy.  
6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro išt ní: Malá množství nechte zatvrdnout a mechanicky odstra te.  
 ednostn  recyklujte, pouze není-li to možné, odstra ujte prost ednictvím oprávn ných firem v souladu s požadavky  zákona 
 . 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn ní.  
6.4 Odkazy na jiné oddíly:  
 Informace o omezování expozice osob a osobních ochranných prost edcích p i nakládání s touto látkou jsou uvedeny  v 
 oddílu 8, pokyny pro odstra ování kontaminovaného výrobku nebo odpad  jsou uvedeny v oddílu . 13.  
6.5 Další informace: i styku s vodou dochází po ur ité dob  k zatvrdnutí materiálu.  
7. ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ:  
7.1 Opat ení pro bezpe né zacházení: Zamezte styku s k ží a o ima.  
7.2 Podmínky pro bezpe né skladování látek a sm sí v etn  neslu itelných látek a sm sí:  
 Výrobek není skladován, uchovávejte mimo dosah potravin a nápoj .  
7.3 Specifické kone né / specifická kone ná použití: Stavební pr mysl.  
8. OMEZOVÁNÍ EXPOZICE / OSOBNÍ OCHRANNÉ PROST EDKY:  
8.1 Kontrolní parametry  
 8.1.1  Expozi ní limity platné v R (expozi ní limity podle na ízení vlády . 361/2007 Sb. nebo limitní  
 hodnoty ukazatel  BET podle vyhl. . 432/2003 Sb.): Není stanoveno  
 8.1.2  Expozi ní limity platné ve Spole enství: Není stanoveno.  
8.2 Omezování expozice:  
 Zamezte styku s k ží a o ima, používejte doporu ené osobní ochranné prost edky. Odd lte pracovní od v od 
 civilního. Kontaminovaný od v okamžit  svle te a p ed dalším použitím vy ist te. Myjte se p i každé p estávce a vždy,  když je 
 eba. Používejte vhodný ochranný krém. Nejezte, nepijte a neku te p i práci. Dodržujte pokyny k  použití a obecná pravidla 
 bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci s chemickými látkami a p ípravky.  
Ochrana dýchacích cest: Za normálních okolností není požadováno. 
  



SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o.  
Majdalena 141 
CZ - 378 03 Majdalena  

O: 49050648  
 DI : CZ49050648 
    

SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o., zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v eských Bud jovicích v oddílu C, vložce 3235. 
 tel.: +420 384 703 110 e-mail: info@slouparna.cz www.slouparna.cz 
Bankovní spojení: 

SOB, a.s. T ebo   
SOB, a.s. T ebo   

na: 
CZK 
EUR 

Konto/IBAN: 
1401527 
CZ2403000000000184274339 

BIC/Swift: 
0300 
CEKOCZPP 

Stránka 3 z 4 

 
Ochrana rukou:  
 Ochranné rukavice odpovídající p íslušným normám. Materiál rukavic musí být nepropustný a odolný v i výrobku. P i 
 správném výb ru rukavic je t eba brát v úvahu nejen druh materiálu, dobu a intenzitu kontaktu s výrobkem i  degradaci 
 materiálu rukavic, ale také další kritéria, která mohou být u r zných výrobc  rozdílná. Vhodné rukavice vybírejte ve 
 spolupráci s výrobcem, u kterého si zjist te as a rychlost pr niku p ípravku materiálem rukavic a tento limit dodržujte.  
Ochrana o í:  
 Za normálních okolností není požadováno, hrozí-li nebezpe í rozst ikování výrobku, použijte ochranné brýle.  
Ochrana k že:  
 Pracovní od v s dlouhými rukávy.  
8.3 Omezování expozice životního prost edí  
 Beton není látka nebezpe ná pro životní prost edí, zamezte organiza ními a technickými opat eními jeho pronikání do 
 povrchových a podzemních vod a p dy.  
9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI:  
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech  
 Vzhled (p i 20°C):     polotuhá hmota  
 Zápach:      charakteristický  
 Barva:      šedá  
 Hodnota pH:     není k dispozici  
 Bod tání / bod tuhnutí (°C):    nestanoveno  
 Po áte ní bod varu / rozmezí bodu varu (°C): nestanoveno  
 Bod vzplanutí (°C):     -  
 Rychlost odpa ování:    není k dispozici  
 Ho lavost:    -  
 Samovznícení:    -  
 Výbušnost:    -  
 Oxida ní vlastnosti:    -  
 Tenze par:    -  
 Hustota (20 °C):     není k dispozici  
 Rozpustnost ve vod :    procesem hydratace sm s po ur ité dob  tuhne  
 Rozd lovací koeficient n-oktanol/voda:   není k dispozici  
 Teplota rozkladu (°C):   -  
 Viskozita:     -  
9.2 Další informace: uvedená data p edstavují pr rné hodnoty  
10. STÁLOST A REAKTIVITA:  
10.1 Reaktivita:      není k dispozici  
10.2 Chemická stabilita:     nedochází k rozkladu  
10.3 Možnost nebezpe ných reakcí:    není k dispozici  
10.4 Podmínky, kterým je t eba zabránit:   není k dispozici  
10.5 Neslu itelné materiály:    nejsou známy  
10.6 Nebezpe né produkty rozkladu:    i doporu eném používání nejsou známy nebezpe né  
      rozkladné produkty  
11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE:  
11.1 Informace o toxikologických ú incích:   není k dispozici  
 Výrobek Obsahuje cement, který zp sobuje drážd ní o í a dýchacích cest. Dlouhodobý a/nebo opakovaný kontakt s 
 pokožkou m že vyvolat podrážd ní k že nebo o í. Existuje také nebezpe í senzibilizace k že p i zednických pracích.  Nelze 
 zcela vylou it senzibilizaci p i styku s k ží u velmi citlivých jedinc . Dodržujte pravidla bezpe nosti a ochrany  zdraví p i práci.   
12. EKOLOGICKÉ INFORMACE:  
12.1 Toxicita  
 i doporu eném používání nejsou známy ani p edpokládány žádné škodlivé ú inky na životní prost edí. Nevypoušt t  do 
 kanalizace nebo vodních tok . Výrobek p i vniknutí do vody tvo í alkalické roztoky - v p ípad  velkého úniku  výrobku do vody 
 hrozí lokální zvýšení pH ve vodním prost edí a z toho vyplývající lokální škodlivé ú inky na vodní  organismy.  
 Akutní toxicita pro vodní organismy:   není k dispozici  
 Mobilita:      není k dispozici  
 Persistence a rozložitelnost:  není k dispozici  
 Bioakumula ní potenciál:    není k dispozici  
 Posouzení PBT a vPvB:    není k dispozici  
 Další nep íznivé ú inky:    není k dispozici  
 
13. POKYNY PRO ODSTRA OVÁNÍ:  
13.1 Metody nakládání s odpady  
 Sm s p ednostn  recyklujte, pop . odstra ujte p i dodržení místních p edpis  prost ednictvím oprávn ných osob v 
 souladu se zákonem . 185/2001 Sb., o odpadech. Odpadní materiál za azujte s ohledem na jeho p vod a specifické  výrobní 
 postupy podle platného Katalogu odpad . Níže uvedené kódy odpad  berte pouze jako doporu ené.  
 Typ odpadu:   stavební a demoli ní odpady  
 Popis odpadu:   neztvrdlý beton  
 Kód odpadu:   10 13 14 Odpadní beton a betonový kal  
 Popis odpadu:   ztvrdlý beton  
 Kód odpadu:   17 01 01 Beton  
    17 01 07 Sm si nebo odd lené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobk   
    neuvedené pod íslem 17 01 06  
    17 09 04 Sm sné stavební a demoli ní odpady neuved. pod ísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03  
 Odpady ukládejte na ízenou skládku odpad . Vytvrzený materiál je možno použít k recyklaci. 
 



SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o.  
Majdalena 141 
CZ - 378 03 Majdalena  

O: 49050648  
 DI : CZ49050648 
    

SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o., zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v eských Bud jovicích v oddílu C, vložce 3235. 
 tel.: +420 384 703 110 e-mail: info@slouparna.cz www.slouparna.cz 
Bankovní spojení: 

SOB, a.s. T ebo   
SOB, a.s. T ebo   

na: 
CZK 
EUR 

Konto/IBAN: 
1401527 
CZ2403000000000184274339 

BIC/Swift: 
0300 
CEKOCZPP 

Stránka 4 z 4 

 
  
13.2 Zneškod ování obal : Cisterna m že být vy išt na pouze na ur ených místech, kontaminovaná voda musí být odstran na v 
 souladu s p edpisy v oblasti odpadového a vodního hospodá ství.  
13.3 Související právní p edpisy: S odpady je nutno nakládat v souladu se zákonem . 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn ní a 
 ve zn ní souvisejících p edpis   
14. INFORMACE PRO P EPRAVU:  
 Výrobek není za azen jako nebezpe ný pro p epravu.  
 
15. INFORMACE O P EDPISECH:  
15.1 Na ízení týkající se bezpe nosti, zdraví a životního prost edí / specifické právní p edpisy týkající se látky nebo sm si  
 Na ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 (REACH).  
 Na ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) . 1272/2008 o klasifikaci, ozna ování a balení látek a sm sí  
 Zákon . 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických p ípravcích a o zm  n kterých zákon , v platném zn ní a ve 
 zn ní relevantních provád cích p edpis   
 Zákon . 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn ní a ve zn ní relevantních provád cích p edpis   
 Zákon . 477/2001 Sb., o obalech a o zm  n kterých zákon   
 Zákon . 86/2002 Sb., o ochran  ovzduší a o zm  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis   
 Zákon . 254/2001 Sb., o vodách a o zm  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis   
15.2 Posouzení o chemické bezpe nosti: Pro sm s ani její složky nebylo provedeno.  
16. DALŠÍ INFORMACE:  
 
16.1 Ur ení p ípravku: ípravek je ur en pro pr myslové uživatele i širokou ve ejnost.  
16.2 Bezpe nost práce:  
 Pracovníci nakládající s tímto výrobkem, by m li být ve smyslu relevantních ustanovení § 101 - 108 zák. . 262/2006 Sb. 
 (zákoník práce) a § 44 zákona . 258/2000 Sb. (zákon o ochran  ve ejného zdraví) seznámeni s nebezpe nými vlastnostmi 
 tohoto výrobku.  
16.3 Informace výrobce:  
 Bezpe nostní list byl vydán spole ností SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o., Majdalena 141, 370 03 Majdalena. Uvedené údaje jsou 
 platné pro veškeré druhy transportních beton  na silikátové nebo minerální bázi s obsahem cementu.  
16.4 Poznámka:  
 Tento bezpe nostní list byl kompletn  p epracován v souladu s požadavky p ílohy . II na ízení Evropského parlamentu a 
 Rady (ES) . 1907/2006.  
 i sestavování tohoto bezpe nostního listu byly použity následující prameny: p edchozí verze bezpe nostního listu, 
 informace dodavatel , údaje z literatury a platné legislativní p edpisy R a relevantní p edpisy ES.  
Veškeré informace, obsažené v tomto bezpe nostním listu, jsou založeny na našich znalostech ke dni jeho vydání. 
Nep edstavují garance vhodnosti betonových sm sí pro specifické použití ani záruku jakýchkoliv jejich specifických vlastností. 

 
 
 

 
 
 
 


